TIIPABUTEJIbCTBO KAJITMHUHI'PAJICKOHM OBJIACTH

IIOCTAHOBJJEHHE

oT 08 cenrabpa 2016r. Ne 419
Kanmuauarpan

O Bueccenun usMeHenud B nocranosjacnne IlpaBureincrBa
Kannnnurpaackoii odinacrn or 24 sinapst 2014 roaa Ne 22

B coorserctBun ¢ 3akoHom KammuuHrpanckoit obmactu «0O6 obmactHoM
oromxere Ha 2016 rom» m nocraHorneHweM [IpaBurensctBa KanmvHuHrpaackoit
obimactu or 09 asrycra 2013 roma Ne 565 «OG6 ycTaHOBNEHMHM HOPSIKA TIPUHSTHH
penenyii 0 pa3paboTKe roCyHapCTBeHHBIX NporpaMM KamuHUHTpaIcKoi obacTy, ux
QopmupoBanus U peanusarum» [IpaBurensctBo  Kamunummrpanckoit obiactu
HOCTANOBJSICT:

1. Buecru B Opuio)keHHE K  ITOCTAHOBJIICHUIO ITpaButenscTBa
Kaymnunrpagackoit obnacty ot 24 siHBaps 2014 roma Ne 22 «O rocynapcrBeHHOU
niporpamme KamuHuHrpaackoir obmactr «Momnonexsy (¢ H3MEHEHMSIMHE, BHECCHHBIMY
nocranopineHusiMA - IIpaButenscrBa  Kanuuunrpangckot obmactu ot 15 siiBaps
2015 ropa Ne 15, ot 06 aBrycra 2015 roga Ne 463 u or 11 anpest 2016 roga Ne 196)
CIIC/TYIOLME U3MEHEHVISI:

1) ctpoxy «O6BeMBI OIOIKETHBIX aCCUTHOBAaHUH TOCYJapCTBEHHON IpOrpaMMbl
(c pa3duBKOI 110 roziam)» IacnopTa roCyIapCTBEHHON IporpaMmMbl KaluHHUHTpalicKoi
o0nacTH «MOJIOEXBY U3JI0KUTH B CIIEAYIOIIEH pelaKIY:

«O0beMbI OIOMKETHBIX 00beM (PMHAHCHPOBaHUSI TOCYIapCTBEHHOM IPOTrpaMMEL
ACCHTHOBaHMUI 3a C4YeT CpelcTB oONmacTHOro OIOMKETa COCTaBILsICT
1'0CYy/IaPCTBEHHOH 451496,7 TrIC. pyOIiel, B TOM YKCIIe IO TO/IaM:
1IPOrpamMMbl 2014 ron — 65484,2 teIC. pyOnew;

(¢ pazbouBko# 2015 rox — 70636,0 ThIC. pyGnel;

IO 1ojiaM): 2016 rom — 60916,0 ToIC. pyOnei;

2017 rog - 63615,1 TeIC. pyOne;
2018 rog—63615,1 TBIC. pyOIICeit;
2019 rox — 63615,1 THIC. pyOIei;
2020 rox — 63615,1 ThIC. pyOnei»;

2) ctpoxy  «OOBpeMBI  OIOIKCTHBIX ACCHUTHOBaHMHA  IIOANIPOrpaMMBI |
(¢ pasOuBkoi no  roiam)» racriopra MOJNPOrPaMMBbI «PazBurue



2

co3uiareNnbpHoil  akTMBHOCTH Moonexku» Ha 2014-2020 rompl HU3JIOKUTH B
CIIEAYIOLIEN pedaKIHH:

«O06neMBI OI0IKETHBIX obbeM (¢uHAHCHpOBaHUA moAnporpamMmel 1 3a cuer
ACCUTHOBaHUH CpeACTB obmactHOro OromkeTa COCTaBJISET
noAnporpamMmmsl 1 210521,7 TrIC. pybneii, B TOM 4HUCIIE:

(¢ pasbuBKoM 2014 rox — 1026,8 TbIC. pyOneit;

II0 rofiam): 2015 rox — 37128,8 ThIC. pyOnen; .
: 2016 roxg — 41460,9 ToIC. pyOIei;
2017 rom —32726,3 TeIC. pyOnei;
2018 rog — 32726,3 ThIC. pyOneit;
2019 ron —32726,3 TeIC. pyOIei;
2020 rox —32726,3 ThIC. pyOnei»;

3) mpunoxenue Ne 1 Kk rocygapcTBeHHOR mporpamMMe KanuHuMHIpajckoi
obnact «Monofexs» U3N0KUATh B PEJAKI[IH COMIaCHO NpriiokeHuto Ne 1;

4) mpunoxenue Ne 2 K TOCymapCTBEHHOH mporpamMme KanuHWHTpaacKoi
06macTH « MOJTOMIEXEY U3IOKHT B PETAKITHH COITACHO TIPHIOXKeHHIo Ne 2;

5) mpunoxenue Ne 4 K rocymapcTBeHHOW nporpamme KandHUHTpanckon
obnacti «IVIoNOoJEXb)» U3NOKUTE B PEIAaKIUH COTTIACHO IpHIokeHHIo Ne 3;

6) crpoxy 2 Tabmunel npunoxeHus No 5 K TocymapCTBEHHOH Iporpamme
Kanmununrpanckoit obmacta  «Molonexp» H3NOXKATE B PEAaKIUU  COINIACHO
npuioxeHmo Ne 4.

2. TlocTaHOBNEHHME BCTyHaeT B CHWIy CO IHS MOANMCAHUS U THOIJICKUT
ohuIHaTbHOMY OIYOJIMKOBaHUIO.

BpemeHHO HCTIONMHAIONIMA 0653aHHOCTH
Ilpencenarens IlpaButenscTBa
Kanununrpanckoit obnactu

A.A. AnuxaHor




CBEJAEHUS

0 moxa3aTesix (HHAUKATOPAX) JOCTHKEHUS IeJIH IOCyJapCTBeHHOH NPOrpaMMbl, lepedHe OCHOBHBIX MepONpHATHI
rocyzapcTBeHHoi nporpaMmsl KanumHuHrpaackoit o6actu «MoJioaesKb»

IIpwroxenue Ne 1

K rtocTa”oBleHuo [IpaBurenscTa
Kanununrpaackoit obnactu
oT 08 ceHTabpa 2016r. Ne 419

Kon 3uaueHus mokasareneii (MHAUKAaTOPOR) 2 Otset- .
Oryer- | Texy- | Ouepe- ;:f;:::;"
HBIA muit IHOM! IInanoBsIit nepuoa
a [Moxkasarens Enunu- TelNb
2 | HaumeHoBaHue nesny, rog roa roj
Ne s 5] BBITIOJIHEHUA LIENH, na (rnaBHEIH
T B 3a/fa4u, OCHOBHOIO
wn|E |5 | 8|28 3a/la4M, OCHOBHOTO HsMepe- pacrnopanu-
~lEl5/o0t 8 MEpONPHATHSA
2| S X MEpONpHATUA HUA TENb
= 2013 | 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 | gromxer-
HBIX
CpENCTB)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 1610|010 1 | LUens V nenwHelii Bec % 19 19,3 19,6 19,8 20,1 20,3 20,5 20,7 MO I
TOCYAApCTBEHHOIH CO3MJATEIILHO aKTHUBHOI
[IPOrpaMMBIl: YCHEIHas | MOJOJEXU B BO3pacTe
colyanu3anms, oT 14 no 30 ner B oOmeit
s dexTBHAA YUCIEHHOCTH HACENEHUA
caMmopeain3anus u Kanunurrpaackoit
rpaxxiaHckas o6JIacTy JaHHOTO
HpeHTHgHKauuL AeTell | BO3pacTa
U MOJIOIENKH
Kanunuurpaackoii

obnactu




3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
16 3apaua 1: CreneHs peanuzauyy % 100 100 100 100 100 100 100 100 MO
obecrieueHue MEPOTIPUATUH
3 dexTUBHOTO roCyHapCTReHHOM
yIpaBIeHUs [IpOrpaMMEI
peanusanueit
roCyIapCTBEHHOM
MOJIOEKHON
NONUTHKHU
16 Meponpuarue: KomruecTBo ITaTHBIX [Irar. 8 8 8 8 - - - - AIM
obecrnieueHue €IHHUL en.
IeATeNIbHOCTH
ATeHTCTBa 10 AenaM
MOJIOHEXH
Hoanporpamma «Pa3sBuTHe CO3MAATELHON aKTUBHOCTY MoJiogexu» Ha 2014-2020 roaw! (aas1ee — nognporpamma 1)
16 Hens V rensHBIM BeC MOJIOABIX % 13,0 13,3 13,6 13,8 14,1 14,3 14,5 14,6 MO
noanporpamMmsl 1: mozeii B Bozpacte oT 14
MaKCUMaJlbHas Ji0 30 €T, BKIFOUEeHHBIX
peanm3anus B pPeaIN3alHIO
YEJIOBEUECKOTO MEPOTIPUATHI,

MOTEHIHANA MOJIOAEXKH
B COLHMANBHO-
sKOHOMUYecKo# chepe

HaMnpapJIeHHBIX Ha
CORECTBHE BpEMEHHO!
U CE30HHOIT 3aHATOCTH
MOJIOJIEXXH, BOBJIEYEHHE
MOJIOJIEXKH B
MpeAIPUHUMATENICKYIO
U J0OpOBONBYECKYIO
JeATENILHOCTS, B 001t
YHCJIEHHOCTH BaceNeHus
Kanunuurpaackoi
06J1acTH JAHHOTO
BO3pacTa




2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
16 2 3amava 1: BoBIEYEHHUE VY nenpHelil BEC MOJOIBIX % 1,99 1,93 1,87 1,81 1,75 1,69 1,63 1,61 MO
MOJOMEKH B ntosieii B Bo3pacte or 18
COLIMANGHYIO 20 30 net, npU3HaHHBIX
TIPaKTHKY, TPYAOBYIO 1 | 6e3paboTHbiMH, B 001IEH
9KOHOMUYECKYIO YUCJICHHOCTH HACeJICHAA
JIeATEeNIbHOCTS U e KanuHuHrpanckoit
HMH(HOPMHUPOBAHUE O 00NacTH JaHHOTO
NOTEHIMATBHBIX BO3pacTa
BO3MOJKHOCTAX
caMOpa3BUTHUA
16 2 OcHOBHOE KomiruecTso MOOIBIX Yeur. - - 2050 2990 2540 2590 2640 2690 MO
Meponpusatue 1 Jrozneif B Bo3pacTe
3anayu 1: 14-30 ner,
obecnedeHue YYacTBYIOIIMX B
ONTHMAaNBHOMH JEATENbHOCTH
TPYHAOBOH 3aHATOCTH MOJIOJEKHBIX H
MOJIOJIEXKH B y4acTue CTYZAeHYECKHX TPYHOBBIX
MOJIO/IEKH B OTPALOB, MEPOIPUATHAX
I06pOBONBYECKOA s paGoraromeit
JeATelIbHOCTH MOJIOZEXH,
BORJIEUEHHBIX B
JIOOPOBOIEIECKYIO
JEeATebHOCTD
16 2 OcHoBHOE KonuuecTeo cy6bexroB En. - - - 223 227 33 293 223 MO

MeponpusTHe 2
3apauu 1: conelicTaue
PasBUTHIO
MOJIOJIEXKHOT 0

Npe I pUHAMATENLCTBA

MaJIoro ¥ cpefHero
NpeANPUHHMATENBCTBA,
CO3JIaHHBIX JIN[AMH B
Bo3pacte no 30 ner
(BKIIOYHUTENLHO)




1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14
9 116 8 | OcHoBHOE YycneHHOCTh MOJIOJBIX Yenn. - 35600 | 32030 | 36800 | 37400 | 38000 | 38822 MO
MeponpuATHe 3 mozneii B Bo3pacte ot 14
3amayu 1: Jo 30 JIeT, BOBIICUCHHBIX
HHGOPMaLMOHHO- B CO3ZMJATENBHO
METOIIYECKOE U aKTHBHYIO J€STENLHOCTD
KaJIpoBoe obecrieyeHne
MOJIOEXHOM chepsl
10 | 16 9 | 3agaga 2: pa3ButHe VYV nensHbIi BeC MOJIOABIX % 6,2 6,4 6,5 6,6 6,7 6,8 7 MO
CHCTEMEI ITOJAEPKKU Iojeif B Bo3pacte ot 14
TaNaHTIUBOM U o 30 neT, BKIIFOYE HHBIX
TBOpYECKOH B MEPONPUATHU,
MOJIOACKH, COUHATEHO | HanpaeieHHEBIE Ha
3HAYKUMBIX HHULMATAB | MOMZEPXKKY
H TIPOEKTOB MOJIOJIEKH | MHULIMATHBHOM U
TaTaHTIUBOM MOJIOIEKH,
B 001e YACIeHHOCTH
HaceNneHusA
Kanuauarpaackoit
o6JacT JaHHOTO
BO3pacra
111} 16 10 | OcHoBHOE Kommgectso ysactHukoB | Yen. - 10600 11314 | 10600 10600 10600 10600 MO

Mepornpustue 1
3ajauy 2: NoJNepxka
U pasBUTHE
MOJOIEXKHOM
HHUOMATHBBI (BMECTE C
[POBECHUEM
MEXIYHApOIHOTO
MoJoaexHoro ¢opyma
«Bbanruifckuit Apreky)

MEpOTPUATUH,
HaTpaBleHHbIX Ha
NOIIEPXKKY U pa3BUTHE
MHULAATUBHOK
MOJIOJIEKYU




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
12 | 16 2 | 6 | 11 | OcHOBHOE Konmuectro yyactHukop | Yem. - - 5980 310 3000 3000 3000 3000 MO !
Meponpusarue 2 MEpPOIpPHUATHIA,
3a[a4d 2: NOJUlEpXKKa | HanpaBlIeHHBIX Ha
TaNaHTJIMBOMN U BBIABIIEHHE U ITOJUIEPIKKY
TBOPYECKOH MOJIOAECKH | TANAHTIHMBOM M
TBOPYECKOH MOJIOIEXKH
13 N
IToanporpamma «PopMupoBaHue HEHHOCTHBIX OPHEHTAUMIA M aTPHOTUYECKOE BOCIUTaAHHE MoJiogexkn» Ha 2015-2020 roan! (nanee — nognporpamma 2)
14 | 16 310 (12 Lems Jong MonoasixX JEoneH B % 66 69 70 71 72 73 74 75 MO !
[OATIPOrpaMMBl 2. Bo3pacte ot 14
co3jaHue ycTtodyuBoi | A0 30 net, cHUTAIOIUX
CHCTEMBI ce0s naTproTamMu
1o GopMUpPOBaHHIO Poccun, B o61mei
HeHHocTei YYCIEHHOCTH HACETICHUA
rpaXAaHCTBEHHOCTH Kanunauarpaackoit
Y MONOAEXHU 06JIacTy JaHHOTO
Kannuunrpagckoi BO3pacTa
obnacru (o pe3ynsratam
COIHONIOTHIECKOTO
HCCJIEHOBAHNA)
15116 3 0 | 13 { 3amava 1: Jlons nuu B Bo3pacTe % 1,5 1,4 1,3 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 MO I
COBEPIIEHCTBOBAHHE 14-29 ner,
MEXaHU3MOB COBEPIIUBIINX
rPaXIAHCKO- YroJOBHBIE
MaTPHOTUYECKOTO MPEeCTYIUIEHs], B 001e i
BOCIMTAHUA U YHUCIEHHOCTH HaceNeHUA
¢$opmupoBaHue Kanuuuurpaackoit
NpaBOBBIX, 00JacTy JaHHOTO
KYNBTYPHBIX, Bo3pacta (YpoBeHb

HpaBCTBEHHBIX U
CeMEHHBIX LUEHHOCTEH
MOJIOAEKH

aCOUMANBHOTO
MTOBEJCHYA MOJIOICKH)




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
16 | 16 3 14 | OcHoBHOE Konudectro Mononsix Yeur. - - 13964 18576 18389 18260 18160 18075 MO
Meponpusrue 1 Jrofei B Bo3pacte
3agaud 1: rpaxnpadcko- | 14-30 ner,
[IATPUOTHYECKOE Y4YacTBYIOIIHUX B
BOCIIITAENE MEPOTIPHATUSAX U
MOJIOJEHKH, NIPOEKTaXx,
¢$bopmupoBaHUe HAIlpaBJICHHEIX Ha
IPaBOBBIX, TpaXXTaHCKO-
KYJNbTYpPHBIX, NaTpHOTHYECKOE
HpPaBCTBEHHBIX H BOCIIUTaHHME MONIOJEHKH,
ceMeifHBIX LeHHOCTeH | opmupoBaHue
MOTIOJIEKH MIPaBOBBIX, KYJILTYpPHBIX,
HpPaBCTBEHHBIX H
CeMEHHBIX IEHHOCTEM
Cpeay MONONEKHU
17 | 16 3 15 | 3apaua 2: nosweimenue | Mons rpaxnas, % 98 98,2 98,4 98,6 98,7 98,8 98,9 99 MO
KayecTna SBUBLIMXCA Ha
JIOTIPU3BIBHOM 3acelaHUA NPH3bIBHEIX
TIOATOTOBKU MOJIOAEKH | KOMUCCHIA, OT 0b11ero
Kanuuusrpaacxoit KONMYECTBA IPaXAaH,
obnacTy, BBI3BAHHEIX HA
¢dbopmMupoBanUe Y 3aCENaHMs IPU3BIBHBIX
FOHOIIEH ITEPBIYHBIX KOMUCCHH
3HaHu#, yMeHuil u MYHUIHAATLHBIX
HAaBBIKOE, obOpazopaHuii
HEOOXOXUMBIX 1S Kannaunrpaackoit
CnyXO5I B obnactu
BoopykeHHBIX cHiIax
Poccuiickoit
denepanyu
18] 16 3 16 | OcHoBHOE Konuuectro Ex. - - 155 160 165 170 175 180 MO
MeponpuaTue 1 00IIeCTBEHBBIX
3amaqy 2: 00BeNMHEHMIA,
KOOPAHHAIUA NaTPHOTHYECKMX U

IEATENBHOCTH TI0
JONPU3BLIBHOM

BOEHHO-IATPUOTHYCCKHX
KJ1y00B, LIEHTPOB,




2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ol

HOArOTOBKE MOJIOZEKHU | BKIIOUEHHHIX B paboTy
¥ [IPOBEJICHHE O J1OTIPU3HIBHOM
MepONpUATHA, MOJTrOTOBKE MOJIOEKH
HanpaBJIeHHBIX HA
HOBBIIIEHNE YPOBHSI
MOTHUBAIMHU K
IPOXOXK AEHHIO '
BOMHCKOM C1y»Ob1 ~

! Pacimmdposka a66pesuaryp: I'TI — rocymapcreennas mporpamma; [T — moamporpaMma rocyIapcTBeHHOM nporpamMmsr; OM — 0CHOBHOE MEpPOIIPUSTHE;
AJIM — ArerTcTBO 110 tetam mononexu Kannuauarpanckoit o6nactu; MO — Munucreperso obpazoranus KanunuHrpanckoi obnacTy.
? Ilpy HaMYMM 3HAYEHMI TOKa3aTenell (MHIMKATOPOB) OCHOBHOTO MEPOIpPHATHS IPHHHMAETCS CpPOK peammsamuu ¢ Ol saBaps mo 31 gexabps

COOTBETCTBYIOIIETO IOJ1a.
* TIpu yemosuu cobMHARCHPOBAHUS MEPONPHATHS 13 eIepaTsHOro 61oKeTa (M0 pesyIsTaTaM KOHKYPCHOro oT6opa cy6nextor Poceniickoit denepauuy B

[EJISIX TOCYIapCTBEHHOM TOANEPKKH MAJIOT0 U CPEHETO NIPEAIPUHAMATEIIBCTBA).




CBEAEHUASA
0 IOHOJIHUTEJIbHBIX OKA3aTe X (MHANKATOPAX) JOCTHHKEHHS eI rocyIapCTBeHHOH NporpamMmel,
nepevHe OCHOBHBIX MepoONpHUATHI rocyaapcrBeHHoil nporpammel Kanunaunarpaackoi obaactu «Mousogexny»

IIpunoxenue Ne 2

K IIOCTAHOBJIEHHIO [[paBUTENHCTBA
Kanmusunrpaackoi obnactu

oT 08 cenrabpa 2016r. Ne 419

Kox ! 3HaueHus nokaszareneit (MHAMKATOPOB) 2 Orset-
CTBEHHBIH
UCTIONHH-
a | g IMokazatens Enunu- TENIb
g anMeHOBAaHHUE LIENTH, .
Ne = | o BBITIOJIHEHMSA LENH, na (TnaBHBIN
Zls| & 3a/1a4, OCHOBHOTO
/i E E 2 3 32[a1H, OCHOBHOTIO m3MEpe-| 2013 | 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 |pacnopsiu-
510 MepOonpHATHA
El S = MEpONpPUATUS HUA Telb
= OromKeT-
HBIX
CpeICTB)
1 2 3 | 4 s | 6 1T 7 ] 8 9 10 11 2 [ 13 ] 14
1 IMoanporpaMma «Pa3surie CO3MAATENbHOI AKTHBHOCTH MoJiogexu» Ha 2014-2020 rogp!
2 16 | 1 2 | 3 | 17 | OcHoBHOE Jons cpeayecnico4HoN % - 457 3 457 3 - - - - - MO 1

MeponpHATHe 2

3agauH 1: copeiicTeue
pa3BHTHIO
MOJIOZIE)KHOTO
peaNpUHUMATENBCTBA

YKCIEHHOCTH
pabOTHHKOR

(6e3 BHEILHUX
COBMecCTHTeNEl),
3aHATHIX Ha
MUKPOTPEAPUATHSAX,
MaJIBIX H CPEAHUX
NPEANPUATHAX U Y
HHAWBUIYNBHBIX
npeanpuHuMarenei, B
o6m1eit YUCTEHHOCTH
3aHATOTO HaCeNTeHMs




(W5}

4

10

11

12

14

KommiecTBo cyOBeKTOB
MaJIOTO ¥ CPENHETO
peIpUHUMATENLCTRA,
TIOMYYMBIIHX
rOCyJapCTREHHYIO
TIOAAEPKKY

En.

16

(93}

18

KonngecTBo CyOBEKTOB
MAJIOTO U CPEHETO
peIIpUHUMATENLCTRA
(Bnoyas
HHIMBUIYATBHBIX
IpeAnNpUHUMaTeneif) B
pacuere Ha 1 ThIC.
9eNoBEK HaceleHus
Kanuaunarpaackoit
obnactu

En.

43,2

43,2

KomiecTtBo
du3MIecKyX nun B
Bo3pacte 10 30 net
(BKIIFOMHTENLHO),
3aBepIIMBLIKX 00y4yeHue
10 06pa30oBaTENbHBIM
[porpaMmam,
HaNpaBJICHHBIM Ha
npuobpeTenie HaBLIKOB
BefleHus 6uzHeca u
CO3IaHNA MaJbIX U
CPEOHUX NMpPEATPUATHI

Trlc.
enu-
HHL]

0,175°

0,175°

0,175°

0,175°

0,175°




3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

16 3119 KonuuecTso BHOBB En. - 42° 51° - - - - -

CO3IaBHBIX pabouux
MecT (BKJII04Yast BHOBb
3aperuCcTPHPOBAHHBIX
MHAUBHAYIBHBIX
npeanpyuHuMareneit)
Komraectso Teic. | - - - 0,875° | 0,875° | 0,875° | 0,875° | 0,875°
hU3NYECKUX UL B enu-
Bo3spacte Jjo 30 ner HHUL
(BXIIOYHTENBHO),
BOBJICYECHHBIX B
peanuzaIo
MEPOIPHUATHI
Hoanporpamma «PopMupoBaHHe HEHHOCTHBIX OpPUEHTANNIT H NaTPHOTHYECKOE BOCIIMTAHHE MoJToexxu» Ha 2015-2020 roas:

16 7 | 20 | OcroBHOE Yucno y4acTHUKOB Yen. - - 3964/ | 3445/ | 3664/ | 3535/ | 3435/ | 3350/ MO !
MeponpHuATHe 2 3KCKYPCUOHHO- 2795 2837 2795 2786 2786 2786
3ajaym 1: 06pa30BaTeIbHBIX
rpaX<JaHCKO- H0E3J0K AeTeit 1
HATPHOTHIECKOE MOJIOAEXKHU
BOCIIMTaHUE Kanunaunrpaackoit
MOJIOZEXKH, 00macTu B apyrue
¢opmupoBaHue cy6BexThl Poccuifckoii
NpaBOBBIX, Degepauuy,

KyJABTYPHBIX, B TOM YMCJIe B paMKax
HpPaBCTBEHHBIX H MEPOIPUATHS
CeMeiHbIX LEHHOCTEeH «Opranusanus
MOJIOAEHKH 3KCKYPCHOHHO-
06pa3oBaTeNbHBIX
NIOE3JI0K AN HeTeld u
MOJIOJIEKH
Kanunusrpangckoit

06nacTu B Apyrue
cy6pektsl Poccniickoit
Depepaunu»




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

DepepansHOi LENEBOH
NPOTPaMMBbl Pa3BUTHS
Kanuuunrpanckoi
obnacTy Ha IEPHOJA JIO
2020 rona

! Pacmmdponka a66pesuaryp: I'TI — rocypapcTsennas nporpamma; IITTITI — mommporpaMMa rocyAapcTBEHHOR mporpamMMer; OM — 0CHOBHOE MEpONIPUATHE;

MO — MunucrepctBo ob6pazosanus Kanuaunrpagckoii o6nacTu.
2 [Ipy Hamauuy 3HAYEHMH IOKa3aTeNell (MHAMKATOPOB) OCHOBHOIO MEpOTIPHATHS NpHHEMAeTcs Cpok peammanux ¢ 01 sEBaps mo 31 pgexaGps

COOTBETCTBYIOIIIETO roJia.
3 Tlpu ycnoBuu codhHHAHCHPOBAHUSA MEPONPHATHA U3 denepanbHOro Oromkera (o pe3yibTaTaM KOHKypcHoro or6opa cyorexkroB Poccuiickoit ®enepauun B

HEJAX TOCYAAPCTBEHHO MOJIEPKKHU MAJIOT0 ¥ CPEHETO NPEINpUHAMATEIBCTBA).




OPUMHAHCOBOE OBECHHEYEHMUE

[Ipunoxenue Ne 3
K rmoctaHoBieHuto [IpaBurenscrea
Kanununrpanckoit obnactu
oT 08 ceHTsabpa 2016r.Nedl9

peayn3alnuyd rocyagapcTBeHHoi nmporpammbsl KanuHuarpaackoii oonactu «MoJiogexxb»»
3a CYET CPeACTB 00JIACTHOrO OIO/IKeTa

Ne
n/n

Kon

I'TL
I

3

oM

I'PBEC

HauMeHOBaHUE rocyAapCTBEHHOM
IIPOrpaMMBl, TOJNIPOTPaMMBL,
3aJa4yH, OCHOBHOTO MEPOIIPUATHS

O61eM puHaHCUPOBaHUA, THIC. PYO.

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

Ipu-
Meva-~
HUe

3

4

5

6

7

8

9

10

11

16

(o]

083,
046

TocynapcTBeHHAs porpaMma
KanmuauHrpaackoit odnactu
«Mononexb»

65484,20

70636,04

60915,95

63615,14

63615,14

63615,14

63615,14

16

083,
046

OtnensHOE MEPOTIPUATHE, HE
BKJIFQUEHHOE B MTOJMPOrPaMME,
«ObecreueHue IeATeNEHOCTH
ATEHTCTBA 1O JAeJaM MOJIOAEXU
KanuHuHrpagckoi 001acTm»

2652231

10009,40

2699,99

OtnenbHOE MEPOIIPUATHE, HE
BKJTFOYEHHOE B IIOANPOrPaMME,
«Obecnedenue AeITEILHOCTU
MrunucrepcTBa 06pa3oBaHus
Kanmununrpaackoti obmactuy

9953,70

9953,70

9953,70

9953,70

16

o

083,
046

ITomgnporpamma «Pa3Butne
CO3MIaTeNBHON aKTHBHOCTH
Mosoaexu» Ha 2014-2020 roast
(nanee — mopnporpamma 1)

1026,75

37128,8

41460,87

32726,32

32726,32

32726,32

32726,32
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Sapaya 1: BOBJICUEHHE MOJIOJEKHU
B COLUMANIBHY NPAKTUKY,
TPYZOBYIO ¥ 9KOHOMUYECKYIO
IeSTEIHLHOCTD 1 €€
“H(OpMUpOBAHKE O
HOTEHUMANBEHBIX BO3MOXKHOCTAX
CaMOpa3BUTHUS

1026,75

8545,25

8224,63

7207,77

720777

7207,77

7207,77

16

083,
046

OcHorHoe MeponpusaTue 1
3ajpa4d 1: obecrieueHue
ONTUMAIBHON TPYAOBOH
3aHATOCTH MOJIOAEXKU U yYacTUE
MOJIOHEXKHU B JOOPOBOJIHUECKOR
JIeATENBHOCTH

2705,06

4629,01

3231,77

3231,77

3231,77

3231,77

16

083,
046

OcHOBHOE MepoIpuiTHE 2
3ajadu 1: conelicTBIe Pa3BUTHIO
MOJIOJEKHOI0
NIpeAIPUHIMATENIECTBA

1026,75

1140,54

1464,22

1694,23

1694,23

1694,23

1694,23

16

083,
046

OcHOBHOE MepONIpUATHE 3
3agaud 1: HHQOPMaLMOHHO-
METOIMYECKOE ¥ KaJpOBOe
obecnieyeHHe MOJIONEXKHOMH

cepsl

4699,65

2131,40

2281,77

2281,77

2281,77

2281,77

16

083,
046

3agava 2: pa3sBUTHE CUCTEMBI
MOJIEPIKKH TaNaHTIMBON’ H
TBOPYECKOH MOJIOAEKH,
COLHANIEHO 3HAYMMbIX HHULIMATHB
Y TIPOEKTOB MOJIOAEXKH

28583,55

33236,24

25518,54

25518,54

25518,54

25518,54

16

083,
046

OcHoBHOE MeponpusaTHe 1
3aa4d 2: NOAJEPKKA U pa3BUTHE
MOJIOJIE;KHOM MHUUIMATUBE]
(BMeCTE ¢ MPOBEACHUEM
MEXIYHAPOIHOTO MOJIOAEKHOTO
dopyma «bantuiickuit ApTex»)

21091,87

24245,04

20339,55

20339,55

20339,55

20339,55
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OcHOBHOE MEpPONIPUATHE 2
3a/a4y 2: TIoANepKKa
TAJaHTIMBON U TBOPUECKOH
MOJNIOHEXKU

7491,68

8991,20

5178,99

5178,99

5178,99

5178,99

11

16

(%)

083,
046

Ionnporpamma «PopMUpoOBaHKe
LIEHHOCTHBIX OpUEHTALMH 1
NaTPHOTHUECKOE BOCIIUTAHKE
Momnoexu» Ha 2015-2020 roze!

2349784

16755,09

20935,12

20935,12

20935,12

20935,12

12

16

(V3]

083,
046

3agaya l: COBEpLUCHCTBOBAHME
MEXaHU3MOB [PaXKIaHCKO-
TIATPUOTHYECKOr0 BOCIIUTAHUA
(hopMUpPOBAHUE IIPABOBLIX,
KYJIbTYPHBIX, HPABCTBEHHBIX U
ceMEeHHBIX IIEHHOCTEH MOJIOAEKHU

21065,46

15064,48

18375,14

18375,14

18375,14

18375,14

13

16

083,
046

OcHOBHOE MEPOIIPUATHE
3a1a4yy 1: rpakJaHCcKo-
MATPUOTHYECKOE BOCIIUTAHHE
MOJIOHEXKH, POpPMUPOBAHUE
[IPaBOBBIX, KYJIbTYPHBIX,
HpPABCTBEHHBIX U CEMEHHBIX
LIEHHOCTEH! MOJIOJIEXKU

21065,46

15064,48

18375,14

18375,14

18375,14

18375,14

14

16

(V5]

083,
046

3agava 2: MOBBIIIEHUE KayeCcTBa
JOIPH3BIBHOA NOATOTOBKH
MoJtonexu KanuHuHrpanckoti
obractu, hopMHpOBaHUE Y
IOHOIIeH TIepBUYHEBIX 3HAHUH,
YMEHHI U HaBBIKOB,
HeoOXOIMMEIX AJS clyKOB! B
BoopyxeHHBIX cunax
Poccuiickoit ®enepaunn

2432,38

1690,61

2559,98

2559,98

2559,98

2559,98

UJ
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OCHOBHOE MEPONPHUATHE

3aja4y 2: KOOpIUHALMS
JeSTeNBHOCTH 110 JOTIPU3BIBHOM
[IOIrOTOBKE MOJIOHEXKH U
NpOoBecHUE MEPOIPUSATHIA,
HAIPaBJICHHBIX HA MTOBBIILEHHE
YPOBHS MOTHBALIUH K
NPOXOKACHUIO BOMHCKOH CITYKOBI

2432,38

1690,61

2559,98

2559,98

2559,98

2559,98

16

16

083

Ilenerasg nporpamMmma
Kanununrpaznckoit obnactu
«Monoznexs» Ha 2012-2016 rogst

26680,25

17

16

083

Ilenepasd rnmporpamMma
KanunuHrpanckoi obmactu
«MB5I — poccusHe»

Ha 2012-2015 rogp!

11254,89

! Pacimmdpopka aG6pesmaTyp:

I'TI — rocynapcTBeHHad MporpaMMa;

IITITI'TI — noxnporpaMmMa rocygapcTBEHHON IpOrpaMMBl,
3I'TI — 3aa4ya rocy1apCTBEHHOM IPOTPAMMEIL,

OM — 0CHOBHOE MEpOIIPUATHE;

I'PBEC — rnaBHBIM pacnopsaauTens OIOIKETHBIX CPEICTB.




ITpunoxxenue Ne 4

K IOCTAHOBJICHHUIO HpaBI/ITelIBCTBa

Kanmununrpancxoit obnacru

oT 08 ceurabpa 2016r.Ne 419

: _
x s Kon HAMMEHOBAHYE NOZIPOrpAMMEL, O6peM-puHaHCHpOBaHUA, THIC. pY6.
s O | OCHOBHOIrO MEPONPHATUA, UCTOUHHK

wn | = E‘ - g E (uBaCHpOBaHHA 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2 16 1112 3 083
OcHOBHOE MeponpusTHe 2:
coeiicTBHUE Pa3BUTHIO MONOJEKHOTO 5133,75 6740,54 4093,84 7294,20 7294,20 7294,20 7294,20
[peNpHMHAMATENBCTBA :
obnacTHoM GromKET 1026,75 1140,54 1464,22 1694,20 1694,20 1694,20 1694,20
denepanbHEIi OIOKET ‘ ,

4107 56002 2629,62% | 2629,62% | 2629,62% | 2629,62% | 2629,622




